
Tisková zpráva k projektu „Odpady a zdravý životní styl“ 2020  

 

Cílem projektu je osvěta veřejnosti usilující o snížení tvorby odpadů, soutěže a akce konané 

jak v prostorách ekocentra Podorlicko, tak na naučné stezce „Údolím Skuhrovského potoka“. 

V roce 2020 se i přes obtížnou situaci během nouzových stavů a zákazů scházení povedlo 

uskutečnit alespoň některé z plánovaných počinů. Propagujeme minimalizaci odpadů 

cílenými letáčky v nově vzniklé bezobalové prodejně v České Třebové. Od ledna do listopadu 

jsme zveřejnili již 3 články k zamyšlení nad tvorbou zbytečných odpadů v Českotřebovském 

zpravodaji a do našich vývěsek. Plánované soutěže, které se měly uskutečnit v optimálních 

obdobích jaro a podzim, se bohužel kvůli pandemii konat nemohly, ale uskutečnili jsme jednu 

korespondenční. Děti i dospělí v ní měli za úkol určit, co znamená „Pravidlo 3R“, nikoli však 

v rámci prevence šíření koronaviru, ale v problematice odpadů. Ze zaslaných 25 odpovědí 

jsme 5 soutěžících, kteří pravidlo Reduce, Reuse, Recycle i okomentovali vlastními nápady, 

odměnili ekologicky zabalenou Biočokoládou. Během podzimní akce na naučné stezce si 

mohly rodiny s dětmi poskládat eko-kelímek na jedno použití z obyčejného papíru a ochutnat 

z něj kotlíkový „čaj“ z toho, co roste kolem nás, protože i takové připomenutí „obyčejných 

věcí“ umí veřejnost zaujmout a přimět k zamyšlení Akce byly podpořeny Městem Česká 

Třebová a z grantu Pardubického kraje v rámci programu Vzdělávání, výchova a osvěta 

v oblasti životního prostředí pro rok 2020.  

 

 


